Глава города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2014

	    № 200

О создании антинаркотической комиссии
муниципального образования
города  Шарыпово  Красноярского  края

В целях совершенствования работы по противодействию распространению наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотических средств,   руководствуясь статьёй  19 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: __UnoMark__58_1798374510]1. Создать антинаркотическую комиссию муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  в составе согласно приложению № 1    к настоящему постановлению.
2.  Утвердить Положение об антинаркотической комиссии муниципального образования города Шарыпово Красноярского края согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.  Главному специалисту по экспертно-аналитической работе Администрации города Шарыпово И.Г. Могилюк разместить данное постановление на официальном сайте Администрации города Шарыпово                  и опубликовать в официальных средствах массовой информации города Шарыпово.
	4.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и  применяется  к  правоотношениям  с  01.09.2014 г.

Глава города Шарыпово                                                             А.П. Асанова
[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению
Главы города Шарыпово
[bookmark: __DdeLink__194_867054954]от 18.09.2014 г. № 200
Состав
антинаркотической комиссии
муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	Председатель комиссии:
Асанова Анна Петровна
	 Глава  города Шарыпово

	Заместитель председателя комиссии:
Бакушин
Евгений Викторович
(по согласованию)
	- начальник Шарыповского межрайонного отдела регионального Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по Красноярскому краю

	Секретарь комиссии:
Похабов
Александр Алексеевич
	- главный специалист по вопросам мобилизационной  работы, ГО, ЧС и  пожарной безопасности
Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:
Шепель
Светлана Петровна
	- исполняющий полномочия заместителя Главы Администрации города Шарыпово              по социальным вопросам

	Буйницкая
Лилия Фридриховна
	 - руководитель Управления образованием Администрации города Шарыпово

	Никитин
Петр Алексеевич
	- главный врач КГБУЗ «Шарыповская городская больница»

	Когданина
Людмила Антоновна
	 - начальник отдела спорта, туризма и молодежной политики Администрации города Шарыпово

	Бакланов
Петр Алексеевич
	- глава администрации поселка Дубинино

	Швецов
Федор Иванович
	 - глава администрации поселка Горячегорск

	Коваль
Василий Михайлович
	- директор КГБПОУ «Шарыповский строительный техникум»

	Ковригин
Игорь Владимирович
	- начальник филиала по г. Шарыпово                        и Шарыповскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю;

	Козлюк
Юлия Николаевна
	- директор МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»;

	Баулин
Владимир Степанович
	- врач-нарколог КГУЗ «Шарыповская городская больница»;

	Могилюк
Ирина Геннадьевна
	- главный специалист по экспертно-аналитической работе Администрации города Шарыпово;

	Поздняков
Сергей Владимирович
(по согласованию)
	- начальник Межмуниципального отдела МВД России «Шарыповский»;

	Воронин
Сергей Александрович
(по согласованию)
	-  начальник 2-го отделения отдела                       в г. Ачинске Управления ФСБ России                   по Красноярскому краю;

	Кравцов
Александр Юрьевич
(по согласованию)
	- начальник ОУУПиОДН Межмуниципального отдела МВД России «Шарыповский».

Приложение № 2
к постановлению
Главы города Шарыпово
от 18.09.2014 г. № 200
Положение
об антинаркотической комиссии муниципального образования
города Шарыпово Красноярского края

1. Антинаркотическая комиссия муниципального образования  города Шарыпово Красноярского края (далее антинаркотическая комиссия) является органом, обеспечивающим  координацию деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, общественных объединений и организаций, действующих                              на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края средств массовой информации                                        по противодействию распространению наркомании.
2. Антинаркотическая комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами                     и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, указами        и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края и иными нормативно-правовыми актами Красноярского края, Уставом муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, постановлениями                                    и распоряжениями Главы города Шарыпово, решениями городского Совета депутатов, решениями Государственного антинаркотического комитета и антинаркотической комиссии Красноярского края, а также настоящим положением.
3. Антинаркотическая комиссия осуществляет свою деятельность                        во взаимодействии с антинаркотической комиссией Красноярского края, полномочным представителем Губернатора Красноярского края                      в Западном территориальном округе, территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти                      и органов исполнительной власти Красноярского края, общественными объединениями и организациями, средствами массовой информации.
4. Антинаркотическую комиссию возглавляет Глава города Шарыпово — являющийся Председателем антинаркотической комиссии.
5. Основными задачами антинаркотической комиссии являются:
	а) участие в формировании и реализации на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края государственной политики в области противодействия распространению наркомании;
	б) координация деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, территориальных подразделений органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления города, общественных объединений и организаций, действующих на территории города  средств массовой информации по противодействию распространению наркомании;
	в) разработка городских целевых программ и межведомственных планов работы, направленных на противодействие распространению наркомании;
	г) разработка мер, направленных на противодействие распространению наркомании, а также на повышение эффективности реализации городских целевых программ и межведомственных планов работы                  в этой области;
	д) организация и участие с работе городских, краевых конференций, совещаний, семинаров по проблемам противодействия распространению наркомании;
	е) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Красноярского края о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах, решениями Государственного антинаркотического комитета и антинаркотической комиссии Красноярского края;
	ж) организация взаимодействия с аппаратом антинаркотической комиссии Красноярского края.
6. Для осуществления своих задач антинаркотическая комиссия имеет право:
	а) принимать в пред6елах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности осуществления совместной деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории города, органов местного самоуправления города, общественных объединений и организаций, средств массовой информации в области противодействия распространению наркомании, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;
	б) вносить руководителю соответствующей зональной группы антинаркотической комиссии Красноярского края, председателю антинаркотической комиссии Красноярского края предложения по вопросам, требующим решения Губернатора Красноярского края или Правительства Красноярского края;
	в) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия распространению наркомании;
	г) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке  необходимые материалы и информацию от  территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории города, органов местного самоуправления муниципального города, общественных объединений и организаций, средств массовой информации и должностных лиц;
	д) привлекать для участия в работе антинаркотической комиссии должностных лиц и специалистов территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории города, органов местного самоуправления города, учреждений, предприятий, организаций, всех форм собственности, а также представителей общественных объединений и организаций, средств массовой информации (с их согласия);
	е) участвовать в разработке проектов нормативных актов городского Совета депутатов, постановлений Главы города по вопросам, входящим                     в компетенцию комиссии;
	ж) предоставлять соответствующие отчеты и заключения                                на рассмотрение городского Совета депутатов и Главы города, в аппарат антинаркотической комиссии Красноярского края;
	з) систематически организовывать распространение информации                   по вопросам противодействия распространению наркомании.
	7. Председатель антинаркотической комиссии и его заместитель осуществляют руководство деятельностью антинаркотической  комиссии, дают поручения членам антинаркотической комиссии по вопросам, отнесенным к её компетенции, ведут заседания антинаркотической комиссии.
	8. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе плана мероприятий по противодействию распространению наркомании, утвержденного председателем антинаркотической комиссии.
	9. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.                  В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
	10. Присутствие на заседании комиссии её членов обязательно. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины её членов.
	11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.
	12. Общее организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация города Шарыпово.